
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 29.08.2019г.    г. Тайшет      № 789 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского городско-
го поселения от 28.11.2018г. №1144 
«Об утверждении нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг, ра-
бот для муниципального бюджетного 
учреждения «Городское хозяйство» на 
2019 год 
 

Руководствуясь ст.ст. 6,31 Устава Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение», Порядком формирования и финансового обеспечения му-
ниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетным 
учреждением Тайшетского городского поселения, утвержденным постановлением адми-
нистрации Тайшетского городского поселения от 20.06.2017г. №713, администрация Тай-
шетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тайшетского городского 
поселения от 28.11.2018г. №1144 «Об утверждении нормативных затрат на оказание му-
ниципальных услуг, работ для муниципального бюджетного учреждения «Городское хо-
зяйство на 2019 год» следующие изменения: 

1.1. Изложить в новой редакции раздел 7«Устройство асфальтобетонных тротуаров 
на территории Тайшетского городского поселения» на 2019 год (с учетом накладных рас-
ходов, сметной прибыли)» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.2. Изложить в новой редакции раздел 12 «Устройство металлических ограждений 
на территории Тайшетского городского поселения» на 2019 год (с учетом накладных рас-
ходов, сметной прибыли) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить опубликование насто-
ящего постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 

 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 

 
 



 2 

Приложение 1  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 29.08.2019г. №789 

 
Раздел 7. «Устройство асфальтобетонных тротуаров на территории Тайшетского го-
родского поселения» на 2019 год (с учетом накладных расходов, сметной прибыли) 
 

№ 
п/п 

Наименование работ 
Единица 
измерения 

Стоимость 
единицы, 
руб. 

Кол-во Итого 

1 
Расчистка площадей от кустарника и 
мелколесья вручную: при густой по-
росли 

100 м2 1615,00 14,80 24145,10 

2 

Разработка грунта в отвал экскавато-
рами «драглайн» или «обратная лопа-
та» с ковшом вместимостью 0,25 м3, 
группа грунтов 2 

1000 м3 73096,00 0,07105 5193,47 

3 
Разработка грунта вручную группа 
грунтов: 2 

100 м3 25207,00 0,3045 7675,53 

4 
Погрузо-разгрузочные работы при ав-
томобильных перевозках: 

1 т груза 219,00 50,00 10950,00 

5 

Погрузо-разгрузочные работы при ав-
томобильных перевозках: Погрузка 
грунта растительного слоя (земля, пе-
регной) 

1 т груза 62,00 30,45 1887,90 

6 

Перевозка грузов автомобилями-
самосвалами грузоподъемностью 10 т 
работающих вне карьера на расстоя-
ние: I класс груза до 7 км 

1 т груза 129,00 82,45 10636,05 

7 
Планировка площадей: механизиро-
ванным способом, группа грунтов 2 

1000 м2 1761,00 2,00 3522,00 

8 
Устройство подстилающих и выравни-
вающих слоев оснований: из отсева 

100 м3 149300,00 1,015 151539,5 

9 Розлив вяжущих материалов т 37643,00 0,40 15057,20 

10 

Устройство асфальтобетонных покры-
тий дорожек и тротуаров однослойных 
из литой мелкозернистой асфальто-
бетонной смеси толщиной 3 см 

100 м2 40313,00 3,248 130936,62 

11 
На каждые 0,5 см изменения толщины 
покрытия добавлять к расценке 27-07-
001-01 ПЛЮС 2СМ 

100 м2 26014,00 3,248 84493,47 

12 
Разработка продольных водоотводных 
и нагорных канав, группа грунтов: 2 

1000 м3 259473,00 0,045 11676,29 

13 
Укрепление обочин отсевом толщиной 
10 см 1000 м2 155879,0 0,406 

63286,87 

  Итого       521000,0 
 
Заместитель начальника по организационной 
работе, контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      М.М.Шилова 



 3 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 29.08.2019г. №789 

 

Раздел 12. «Устройство металлических ограждений на территории Тайшетского го-

родского поселения» на 2019 год (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)» 

№ 
пп 

Наименование работ 
Единица 

измерения 
Количество 

Стоимость 
единицы, 

руб. 
Итого 

Устройство металлического ограждения вдоль ул. Шевченко 
1 Устройство металлических 

пешеходных ограждений 
l=2,04м; b=0,66, (включая ко-
пание ям под опорные стойки, 
бетонирование закладных де-
талей). 

100 м 0,91 271865,00 247397,15 

2 Масляная окраска металличе-
ских поверхностей: решеток, 
переплетов, труб диаметром 
менее 50 мм и т.п., количество 
окрасок 2 

100 м2 0,428 22793,00 9755,41 

Устройство металлического ограждения (площадь Юбилейная) 
3 Устройство металлических 

пешеходных ограждений l=3м; 
b=0,6м. (включая копание ям 
под опорные стойки, бетони-
рование закладных деталей). 

100 м 0,06 221977,34 13318,64 

4 Масляная окраска металличе-
ских поверхностей: решеток, 
переплетов, труб диаметром 
менее 50 мм и т.п., количество 
окрасок 2 

100 м2 0,0232 22793,00 528,80 

Итого 271000,0 
 
 
 
 
 
 
 
 

Заместитель начальника по организационной 
работе, контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      М.М.Шилова 

 


